Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

ATA DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO – ÁREA: GEOPROCESSAMENTO E GEOGRAFIA

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 26/2019.

Aos 10 dias do mês de julho de 2019, reuniu-se a Banca Avaliadora composta pelos

professores Luiz Felipe Velho (Presidente), Renata Dias Silveira e Simone Caterina Kapusta,

designada pela Direção do Campus Porto Alegre do IFRS, através da Portaria nº 128/2019, de

31 de maio de 2019, para analisar os recursos impetrados contra o resultado preliminar,

conforme cronograma do processo de seleção de professor substituto da área de

Geoprocessamento e Geografia, pelo Edital 26/2019. Após análise dos recursos, a nota final dos

candidatos com inscrição homologada, em ordem decrescente, é a seguinte:

Nome
Prova de
Títulos

Prova
Didática

Nota Final Classificação

Gabriel Selbach Hofmann 77 99 90 1º

João Paulo Delapasse Simioni 45 100 78 2º

José Nunes de Aquino 33 98 72 3º

Anelize Milano Cardoso 28 98 70 4ª

Rafael Lacerda Martins 35 53 46 5º

Os(As) candidatos(as) abaixo relacionados(as) foram eliminados(as) do processo seletivo:

Nome
Prova de
Títulos

Prova
Didática

Nota
Final Eliminação

Priscila Meneghetti Eger 39 39 39 Itens 5.1.3.2 e 5.1.3.4

Vagner Paz Mengue 47 0 19 Item 5.1.3.4

André Lopes Portella 34 0 14 Item 5.1.3.4

Magno Gonzatti Bombassaro 30 0 12 Item 5.1.3.4

Raquel de Carvalho Dumith 28 0 11 Item 5.1.3.4

Porto Alegre, 10 de julho de 2019.

Luiz Felipe Velho (Presidente)

Renata Dias Silveira

Simone Caterina Kapusta